Ecclesia casum eumdem prrBvenire sliKiueril, iii-

colis illarum paitinni in galeis, bellalorum nuilti-

tuciine, ac subventione pccuniariajuxta persuasam

ab eis denuntialae necessitatis exigentiam, etoblala;

super hoc petitionis instantiam, succurrendo

;

niliiloniinus civitas Accone sic ejusdem malris Ec-

clesifc stuilio conimunita quailraginta et qiialuor

diebus aicUssiina Babylouicaj potenlite obsidione

circumdata, lerribilibus macbinis diu noctuqiie

vexala, impetila crebris et diris insultibus muris

etiam ipsius per cuiiiculos arielatis occullos, qua-

dragesimo quarto die obsidenlinm viribus, Dei

permissione admirabili et stupenda , succubuit

capta per eos et igiii exposila, Cbristicolis inibi

existenlibus caesis innumeris, et caeteris, qui ha-

bere nequiverunt ad marilima vasa recursum, in

caplivitatem abductis, utjugnm barbaricae servi-

tutis horribile dispendiis civilis uiorlis addicti na-

turali etiam diutius moriantur. Etdeinde Tyreiisis

civitatis deditio secuta, etc. Dalum apud Urbem-
veterem kal. Augnsli, annoiv». At si slupenda fuit

diviiia illa permi-sio, attamen jusla, ut S. Anto-

ninus subjectis verbis ostendil" : « Neque hoc ac-

cidit sine magno et justo judicio Dei : nam habi-

tatores cjus, etsi nomine Christiani, re autem
infidelibus erant deteriores, re|)leli omni iniquilate

et lascivia ; ideo in iiraesenti Deus supplicia reddi-

dil, ne in Dcternum eos puniiet, qui in tam saeva

morte ad Deum sunl reversi; et ne im|icenitentes

ex eis diulius viventes majores sibi acquirerenl

crucialus ».

8. Describit accuralius idem excidiuni Sanu-

tus', ac singnia in eo gesla suis temporibus dislin-

guit;cujus verba in re adeo niemorabili consi-

gnanda visa sunt hisloriaj, ut secutura aliquando

Cbristiana posteritas, iiropositis hisce cladibiis, ad

recu|ierandum sacrum regnum , delendumque
Saracenum nonien accendatur : « Cum carnaha,

inqiiit, caeteraque peccata continue augerenlur iii

fiacloribus foeiJeris baptisnialis, nec de malis vel-

lent conteri; nec per poenitenliam ad viam redire

justitiai, assumpsit Seraf piiternum iiropositum,

eo ardeulius comniotiis, (|uod novenidecim Sara-

cenos mercalores Ptolemaide in loco vocato La-

funda, juxta cambiuni, contra fidem treuguaruin

crucesignati gladio peremerunt; ac poscenti justi-

tia denegala sit et quasi instrumentum, licet di-

rum, severi Judicis negligentibus misericordiae

lempus, Mccxci, quiiito Aprilis, undique obsedit

Ploiemaidain civilatem : in exercitu enim suo ha-

' Lil). IV. Ep. tur. LXi.— - Anluii. iu. p. lU. \.'i. c. U. § !). —
•' Saiiut. 1. III. ji. 12. c. 21.

buisse dicitur lx miliia equitum, et clx millia

pedituin. Erexit aiitem in locis variis macbinas

inullas, dtmolienles niuros civitatis et turres.

Fecit <iuoque pluies minas seu cuniculos respon-

deiites ad lerrain novain factam niiperanteturrein

Slaledictam, el ad sbaraliuni, sive barbacanuni regis

Ilugoiiis, et ad turrem comitissa} de Blois, etad tur-

rem S. Nicolai. El postea fecit approximare oriflcio

fossarum boatbiers multos, mullumqiie sibi vici-

nos a turri S. Nicolai usque ad sbaraliuin domini

Oiloardi , et post leboaiicbiers fecit erigi plures

carabagas, projicientes magnos lapideset frequen-

ter; ita ut proslernerenl muros cum turribus.

Venit autem rex Henricus in succuisiim obsessis

IV Madii cum ducentis militibus, et quingentis

peditibus, et oclavo die t jusdem mensis distrnxe-

runt sbaralium regis Hugonis, imposueruntque

ignem : pontem quoqne iiiuro adliarenlem simi-

liter, quia ahquiLus videbatur quod haec defendere

non valerent. Saraceni autein xv Madii violenter

ceperunt turrim rotundam novam regis, quae eral

ante turrem Maiedictam, et ipsam eieclis bella-

toribus muniere.

9. « XVIII autem ejusdem mensis insexta feria

soldanus durissimuin civitati dedit insultum, om-
nem appunensexercitussui virtulem contra totum

muri circiiilum, a mari videlicet usque ad mare,

et inlraverunt Saraceni per diclam turrim novam
toto conatu usque ad barbacanum, et obtinuerunl

inde per pontem lapideum, quein fecerant Cbri-

sliaui, ut per eum a magno muro ad barbacanum

transiient : civilalem iiigressi sunt, divertuntque

aliqui versus porlain S. Nicolai,aiii versus portam

legati. Tunc Clirisliani fugain capiunt versus inare,

et Saraceni per scalas libere muros ascendunt, et

infra civitatem jain omnia occupant. Rex autein

et magistri Tenqili et bospitalis Aiemannorum

,

Joannes de Gielli, et caeleri bellatores processe-

runt ad portam civitatis, ut exirent ad barbaca-

num : sed major fuit potentia resislentium ; ma-
gister enim Teinpli cum aliquibus confratrum

suorum, ulleriorem moliens insultum, spiculo per-

cussus inleriit, et ad Teinpliim usque delatus est.

« Posl ha'C videiites Turchi, quod nulia esset

defensio ad portam turris Maledictae, in civitatem

intranles, quoscuinque reperiunt gladio secant.

Cernentes autem rex elcapitanei, qui secuin erant,

illorum liberum introitum, cuiictosque perimere,

versus mare pergunt, et ciim majoribus galeas

ascendunt : eorum vero
,
qui gladios effugerant

impiorum, nonnulli ad Templum babuere recur-

suin.

10. « Patriarcha soliisquasi pastor bonus solli-

cilus erat de ovibus , et cuin propinqua ilii esset

pugna amisso, nionachuin Gaudini substilueruiil. Hic deditionem eorum, qui ad Tcmplum confugerant, pactus fuit ; eodeuii|ue suasore Sa-

raci ni, quos soldanus iiiiserat ut Clinstimos tutos diinitlerent, iieci traditi suut. r.eciiuduni liwc nullum non inovil lapidem ut barbaroruni

furorem placaret; sed cum frustra se niti intelligerent, nocte succeilente pruripuit sese in Cyprum una secum pretiosis sauctorum lypsanis

Irausvpctis. Hiuc opti i.e Sanutus mareschalcum Templi, non vero magistrum capite Iruncatum a snltano nolavit. lijec majoris momenti ex

auctore, quautuui coiijeclura assequi possiim, accurato deccipsi, quibus lux uon modica historiE Sanuti alfunditur. iMansi.
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galea ad recipiendiim parala , nl ^rcjiciii salvaret

commissuni, cnnclos per acinani ainljnlaiitcs ad se

in parvo suo navigio recoliigere cnpiebat, donec

nimia fnit repletione submersa : sic animam pro

ovibus siiis el siniui cuin ovibus suis dedit, solus-

que evasil, qui porlaliat crucem et crucifixi ima-

ginem ante eiim. Mnltitudo ita(]uc ad marilimam

partcm concnrrerat, et cuni parva navigia vellent

ascendere, ut ad mnjora coiifiigerent, seipsos im-

pedientes ( riam ulii tnultitiido, maxinie timore

mnrlisiierterrita, ibi confnsio) in maie allorutrnm

impeilebant. Erat(|iioqne in iiiari tempestas valida,

ut ad magna navigia accedcre non valereiit : un-

dique erat tremor et jiavor, et gemitus mortis.

Solilaiins quoiiiie ad (juatuor [)artes civitatis fccit

ignes accendi, ut lerroet igne consumeret iiiiiversa.

11. « Nunc luit pcccata, sed non abluit civitas

scelerata, gratiis divinis ingrala. Ad ipsam con-

fluebant regcs et priiicipes terrae. Ad ipsam mit-

tebant succursum tributariae cunclae partes Oc-

ciduae: et nunc contra eam pngnanl ninnia

elementa. Terra enim ejns sanguinem devorat,

quae sanguine ejus tota madescit: mare absorbet

po[)ulum : a;dificia consumit ignis: aer funio et

caligine tenebratur. Jnste proinde Maledicta

vocata est turris illa, qua maledicta gens Sara-

cenica subinlravit, et qui illi nomen imposuit,

eventum tam diri iiifortnnii, nesciens quid dice-

ret, prophefavit ». Snbdit nonnullis interjectis

auctor, ut allero ab expugnala Ptolemaide die

Tenijilarios, qui in arcein Ordinis se receperant,

deditionem facere jusserit, funestosque indecasus

seculos ita ex()onil ' :

12. olncraslino quoque PtoleinaidEe captionis

soldanus misit ad eos, qui ad Templum confnge-

rant, ut locnm reddanf, salvosque conducifaceret,

quo i()si clegerint. Fiimala convenlione, soldanus

admiraldum quemdam cuiii trecentis transmittit

ad locnm, qunrum nonnulli Christianas capiunt

mulicres,cum eisaHectaiitus tur|)iliidinemo(ierari.

Tunc Chrisliani arma capiunt, et intcrficiunt uni-

versos. Soldanus dissimulata ira iterum priora

requiril, cnl^iatque suos, quasi ncgligat, qiiod

evenil. Accedit [iroinde ad soldanum marcscalcus
Templi cum aliis [iluribus igiiarus (lerfidiae, ca-

piteque truncatur. Qiiod cernentes, (|ui in Templo
remanscrant in luni, qu;c Mafjislri vocabatiir, se

reduxerunt. Saraceni vero turrim sufloderunt

trabibus sustentantes, et tunc cum Christiani se

leddcrent, tot Saraccni turrini asccndcrunt, iil

ru[)lis sc;ilis ex (londere turrique ruente cum
Christianis non solum qui intra, sed etiam multi,

qui erant exterius, Saraceni exsfincti sunt ». Hac-
lenus auctor de Ptolemaidis eversioiie : iii (jua

insigne virtutis exemplum editumsilere non |)os-

sumus.

13.Captaurbe,cumSaracenusvictorperdomos
discurrerel satiarelque libidinem et crudelitafem,

' Eod. Iib. |). 12. c. 2%.

Claiissarum |irr('ft!cla sorores ad ;eris crepilum

c()iivoc;it;is mniiiiit dii^dex anini;e etcorporis [leri-

culum ab hostibus imminere: posl illatum enim

stujiruin gliidio siiviliiros, puasitque et vnco et

iiiaiin, ut aiiimai [lulcliritndincm, accersita iillro

cor|)oris defornii: lc, redimereiit. Quod viraginis

insigiic facinus S. Anloninus his verbis narrat ' :

« Aniio Domiiii mccxci, civitas Aclinn capla fiiit

per Saracenos, occisis ibi vel ca(itis |)Ius(|uam

Irigiiila (alibi hab(!l'- i.x), millibns Clirislianorum

iitriiisijiie sexus. Ciim auteiii csset Achonesolciniic

inon;ist(!rium S. Cl;ir;e sornnim, ct ahbatissa ca-

|)t;im civitalcm audisset, etSaiacenos intrasse,zeIo

castitatis virilis effi cta omnessororcs ;id capilulum

cnnvocavit, et prima f;iclo sermone snliibri, iie a

Saracenis deludcrcntur, omnes ad marlyriuni aiii-

mavit, et ait : Filia? meae et sorores, contemnamus
vifaiii islam ; et iit immacuI;ito S[)oiiso immnculato

corde et cor()ore fortes in fide Domiiio iinstro Jcsu

Christo nos valeanius offerre, et [ircfio pro[)rii

sangiiinis vitani intcrminabilem coriiparemus
,

quod me viderilis facere, hoc et vos faciafis. Viri-

lis ergo mulier gladio suo sibi nasum proprium